
اردوگاه آبی

کادرفنی استقلال تغییر نمی کند
با توجه به اینکه تکلیف استقلال در لیگ برتر به 
نوعی مشخص است و تنها هدف باقیمانده ارتقای 
جایگاه این تیم تا جای ممکن است حساسیتی 
روی نتایج استقلال در ادامه لیگ وجود ندارد و 
تنها هدف استقلال در فصل جاری قهرمانی در 
جام حذفی خواهد بود. در واقع مدیران باشگاه 
استقلال از بوژوویچ و همکارانش انتظار دارند 
همه ناکامی ها را پشت سرگذاشته و به سمت 
قهرمانی در جام حذفی حرکت کنند تا شاید 
قدری از ناکامی  های سال گذشته به دست 

فراموشی سپرده شود. 
در همین راستا مسئولان باشگاه استقلال قصد 
دارند آرامش کافی را در تیم به وجود آورند تا 
بهانه ای برای ناکامی های احتمالی در میان نباشد. 
یکی از راه ها ایجاد ثبات در کادر فنی است که 
مدیران استقلال به دنبال آن هستند تا حاشیه ای 
در تیم رسوخ نکند. بعد از اینکه شایعاتی پیرامون 
جدایی برخی اعضای کادر فنی به گوش رسید 
مدیران باشگاه استقلال به گوش اعضای کادر 
فنی رساندند که هیچ تغییری در کادر ایجاد 
نخواهد شد و همه اعضای فعلی تا آخر فصل بر 

مسند کار باقی خواهند ماند.

انتقاد شکوری از مدیریت استقلال

هادی شکوری که در دورانی به عنوان بازیکن 
در قلب دفاع استقلال بازی می کرد به انتقاد از 
سیاستگذاری مدیران استقلال پرداخته است. 
شکوری معتقد است که مدیران استقلال باید 
حتماً یک مربی خارجی خوب را برای این باشگاه 
استخدام می کردند. این اظهارات به آن معنا است 
که بوژوویچ از نگاه شکوری مربی درجه یکی 
نیست که البته سوابق نیز همین ادعا را ثابت 
می کند. در ادامه شکوری بابت نحوه جدایی 
سهراب بختیاری زاده نیز انتقاد کرده است. او هم 
به مانند بسیاری از پیشکسوتان استقلال براین 
باور است که مدیریت استقلال رفتار مناسبی با 
سهراب بختیاری زاده نداشت و به نوعی با برخی 

تصمیمات موجب رفتن او از تیم شد.

ماجرای گرفتن بازوبند از حسینی 
صحت دارد؟

از ماه ها قبل زمزمه هایی درباره گرفتن بازوبند 
کاپیتانی از سیدحسین حسینی به گوش می رسد 
اما این دروازه بان دوباره با استقلال اوج گرفت و 
نمایش بهتری از خود به جا گذاشت تا جایی که 
در تیم منتخب مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
نیز قرار گرفت. در آن ایام موضوع گرفتن بازوبند 
از حسینی از یادها رفت اما بعد از اینکه در بازی 
برگشت مقابل النصر نمایش مطلوبی از خود به 
جا نگذاشت دوباره شایعاتی پیرامون این ماجرا 
شنیده می شود و گفته می شود شاید بازوبند 
به دست چشمی بسته شود تا بتواند ارتباط 
کلامی بهتری با بازیکنان در زمین مسابقه برقرار 
کند. حتی منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال 
نیز در مصاحبه ای این موضوع را تأیید کرده و 
درباره زمزمه گرفتن بازوبند کاپیتانی از حسینی 
حرف هایی به زبان آورده است. البته رشیدی 
معتقد است ریشه این انتقادها همین است که 

حسینی دیگر کاپیتان استقلال نباشد.

واکنش باشگاه استقلال به لیست خروج
بعد از شکست استقلال در بازی برگشت مقابل 
النصر شایعات متعددی درباره خروج برخی 
بازیکنان از این تیم به گوش می رسد. این اخبار 
در حالی منتشر و در فضای مجازی دست به دست 
می شود که استقلال بازهای مهمی در هفته های 
آتی پیش رو دارد و در جام حذفی نیز رقابت 
تنگاتنگی باید با رقبای خود داشته باشد. یکی از 
مسئولان باشگاه استقلال در گفت و گویی با ایران 
ورزشی اعلام کرد که باشگاه هیچ لیست خروجی 
ندارد و این اخبار جهت ضربه زدن بیش از حد به 
استقلال است. این فرد اعلام کرد که طبیعی است 
بعد از پایان فصل برخی بروند و برخی بیایند اما 
انتشار دادن خبرها در این خصوص و گمانه زنی ها 

جز تخریب تیم هدف دیگری به دنبال ندارد.
البته این وضعیت فصل پیش هم در استقلال 
مشاهده شد و در حالی که تکلیف استقلال 
مشخص نشده بود، شایعاتی درباره جدایی 
برخی بازیکنان منتشر شد که نیمی از آن اخبار 

صحت نداشت.

امروز عازم اصفهان
اعضای کادر فنی استقلال امروز راهی اصفهان 
خواهند شد. استقلال یکشنبه شب بعد از افطار 
رخ در رخ تیم ذوب آهن قرار می گیرد و براساس 
روال همیشه کاروان این تیم یک روز زودتر عازم این 
شهر خواهد شد. استقلالی ها همواره در اصفهان 
با استقبال خوبی از سوی تماشاگران اصفهانی 
مواجه می شوند و شرایط مطلوبی را در این شهر 
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 انتقاد دوباره از نکونام بعد از گلزنی یامگااعلام آمادگی ماشاریپوف برای بازی در ترکیب اصلی

غیبت های جلال الدین ماشاریپوف 
در ترکیب استقلال طی هفته های 
اخیر مشکلاتی برای این تیم به وجود 
آورد و موجب شد خط حمله استقلال 
آن طراوت همیشگی را نداشته باشد.

 ماشاریپوف در دورانی که بدون 
مصدومیت برای استقلال بازی کرد، 
یکی از معدود بازیکنانی بود که 
در خط حمله نمایش امیدبخشی 
داشت و می توانست مدافعان حریف 
را اذیت کند. این بازیکن، اما به دلیل 
مصدومیت هفته ها حضور در ترکیب 
استقلال را از دست داد و حتی در 
بازی با النصر عربستان نیز نتوانست 
در ترکیب اصلی بازی کند و بوژوویچ 

او را از نیمه دوم به میدان فرستاد. 
حالا، اما ممکن است در بازی با 
ذوب آهن اصفهان از ابتدا ماشاریپوف 
را در ترکیب اصلی استقلال مشاهده 
کنیم. این بازیکن به سرمربی تیمش 
اعلام کرده برای حضور در ترکیب 
اصلی هیچ مشکلی ندارد و می تواند 
در ترکیب اصلی به میدان برود. بعد 
از بازی با النصر عربستان صحبتی 
میان این بازیکن و سرمربی تیمش 
انجام شده و ماشاریپوف آمادگی خود 

را اعلام کرده است.
البته اینکه ماشاریپوف در ترکیب 
اصلی تیمش به میدان برود یا خیر 
روشن نیست و تصمیم نهایی در این 
خصوص را سرمربی استقلال اتخاذ 
خواهد کرد. استقلال و ذوب آهن 
یکشنبه شب در اصفهان رخ در رخ 

هم قرار می گیرند.

کوین یامگا بازهم برای نساجی در لیگ 
برتر گل زد تا تیمش از تقابل با سپاهان 
صاحب یک امتیاز شیرین و با ارزش 
شود. گلی که یامگا از روی نقطه پنالتی 
به ثمر رساند، اما دستمایه دوباره ای 
شده تا علیه جواد نکونام انتقاداتی 
مطرح شود. بعد از این گل حتی هواداران 
استقلال نیز از تصمیم نکونام مبنی 
لیست  یامگا در  برای کنار گذاشتن 
خروج استقلال به طعنه یاد می کنند 
و این سؤال برای شان به وجود آمده 
که چرا سرمربی سابق تیم شان، این 
ــن  ــی از بهتری ــاجی یک ــه در نس ــن را ک بازیک
ــه  ــمندی ب ــای ارزش ــت و گل ه ــان اس بازیکن

ثمر می رساند، از ترکیب کنار گذاشته 
است؟! البته نکونام بعد از برکناری از 
سمتش در استقلال هیچ گاه به این 
سؤال پاسخ نداده است و تلاش کرده در 
موضع سکوت به سر ببرد، اما گلزنی های 
یامگا در کنار نمایش تأثیرگذار او در 
ترکیب نساجی برهمگان روشن کرده 
که سرمربی سابق آبی ها چه تصمیم 
بازیکن  این  خصوص  در  را  اشتباهی 
مرتکب شده است. تصور کنید اگر 
یامگا در ترکیب استقلال حضور داشت 
و در کنار رضاییان در سمت راست قرار 
می گرفت؛ آنگاه چه وضعیتی در این 
جناح به وجود می آمد؟ آیا استقلال 
تبدیل به یکی از رعب آور ترین تیم ها در 
این جناح نمی شد؟ البته تا پایان لیگ 
باز هم بازی هایی باقی مانده است و اگر 
دوباره یامگا برای نساجی گل بزند، بازهم 
هواداران استقلال یاد نکونام می افتند.

سوژهزوم روی ترکیب

با این 
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چه توقعی 

داریم

هاشمی نسب: آیا با حذف تیم های عربستانی عدالت فوتبال رعایت می شد؟

با پول جان دوران می توان پنج استقلال خرید

 
ز  ا بعد  شمی نسب  ها ی  مهد
استقلال،  کادرفنی  از  جدایی 
دور از هیاهوی فوتبال به زندگی 
شخصی اش می پردازد اما اخبار 
فوتبال را هم تا حدودی پیگیری 
می کند. او مثل همیشه صریح و 
شفاف درباره فوتبال حرف می زند. 
هاشمی نسب انتظار دارد باید نگاه 
واقع بینانه ای به مسائل پیرامون 
فوتبال داشت و بی دلیل سطح 
انتظار هواداران را بالا نبرد. بازیکن 
سابق استقلال جدال این تیم با 
النصر را بسیار نابرابر می داند و 
معتقد است که هزینه کل استقلال 
با یک بازیکن النصر برابری می کند 
از آبی ها و کل  و نباید انتظاری 

فوتبال ایران داشت.
 

تمام تیم های ما در لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا 

حذف شدند.
بضاعت ما همین است. ما باید 
با واقعیت کنار بیاییم، این طوری 
کمتر اذیت می شویم. به نظرم در 
همین مسابقات لیگ نخبگان و 
لیگ قهرمانان آسیا 2 خیلی بیشتر 

از حق مان نصیب مان شد. با این 
هزینه هایی که انجام می دهند و با 
پولی که مثلاً باشگاه النصر بابت 
خرید دوران داده می توان پنج تا 
باشگاه استقلال را خرید، ما چه 

داریم. توقعی 
اما همیشه انتظار داریم که در 

این بازی ها موفق باشیم و...
باور کنید حرف زدن در این باره 
بیهوده است. ببینید آنها کجا 
هستند و ما کجاییم. حالا به 
نظر شما اگر تیم های ما حریفان 
متمول و پر از ستاره های شان را 
شکست می دادند، آیا عدالت 

فوتبال رعایت می شد؟ چرا باید 
توقع داشته باشیم که ما صعود 
کنیم و تیم هایی مثل الاتحاد، 
الهلال، النصر، الریان، العین و 
حتی الشرطه و پاختاکور صعود 

. نکنند
آنها نه فقط به لحاظ فنی بلکه 

از نظر شکل هواداری هم تغییر 
کرده اند.

شما شکل تشویق کردن آنها را 
ببینید، ورزشگاه های مدرن، چمن 
عالی، هواداران شان همه با لباس 
باشگاهی که کپی رایت نشده 
به استادیوم آمده اند. آن وقت 

استادیوم های ما را ببینید. بازیکن 
رقیب جرأت ایستادن پشت نقطه 
کرنر را ندارد. هنوز در استادیوم 
ما چشم کور می شود. یعنی چه؟ 
آن عده ای که این رفتارهای زشت 
را انجام می دهند، چه زمانی 
می خواهند فرهنگ هواداری را یاد 
بگیرند. به خدا فرهنگ هواداری 
این نیست. به خدا آدم شرمش 
می شود، این اتفاقات را می بیند. 
چند تا استادیوم ما چمن با 
وشی ها  بلیت فر  . رد ا د کیفیت 
را ببینید. مثلا 30 هزار تا بلیت 
می فروشند، آن وقت 60 هزار نفر 

در ورزشگاه حضور دارند.
آن وقت بعضی ها انتظار دارند 

که با تعصب  می توان این 
تیم ها را شکست داد.

ب  ا جو همیشه  که  تعصب 
نمی دهد. همه بازیکنان وقتی 
در این سطح از مسابقات حاضر 
انگیزه های  از  جدا  می شوند، 
شخصی، عرق ملی هم دارند. 
اما آیا می توان بدون امکانات و 
ابزار لازم همیشه با تعصب رفت و 
نتیجه گرفت. یک زمانی کشتی ما 
در سطح جهانی مدال های زیادی 
می آورد؛ در مقطعی ولاسکو آمد و 
والیبال را متحول کرد یا بسکتبال 
که دیگر خبری از نسل طلایی اش 
نیست. ما فوتبالی ها مشکلات 

حرفه خودمان را می دانیم.
پس چرا اتفاقی نمی افتد؟

برای اینکه گوش شنوایی نیست. 
سال های سال است که بزرگان 
فوتبال ما درباره مشکلات این 
ورزش صحبت می کنند. من هم 
به عنوان عضو کوچک این خانواده 
حرف زدم اما مگر اتفاقی افتاد و 
چیزی درست شد. فقط امیدوارم 

فاصله مان بیشتر از این نشود.

اوضاع و احوال تیم های پایه استقلال 
از نظر نتیجه گیری بسیار نامناسب 
است و هیچ یک از این تیم ها در فصلی 
که گذشت، موفق به کسب قهرمانی 
نشدند. این وضعیت ممکن است نشأت 
گرفته از اقداماتی باشد که پیش از شروع 
لیگ انجام شد اما در این میان نباید 
دانش و تجربه مربیانی که در این سطح 
به کار گرفته شدند را نیز بی اثر بدانیم. 
بدون شک استقلال با توجه به امکانات 

نسبتاً مناسبی که نسبت به دیگر 
باشگاه های فعال در لیگ برتر فوتبال 
استان تهران دارد، بازیکنان مقبول تری 
را پیش از شروع لیگ به خدمت گرفته 
بود و شاید چندان نتوان این موضوع 
که استقلال بازیکنان مناسبی برای این 
فصل نداشته را دلیل ناکامی برشمرد 
اما درباره اینکه مربیان استقلال در چه 
سطحی از توانمندی بودند، می توان 
بحث کرد و در کنار آن باید به نحوه 
آماده سازی تیم نیز توجه ویژه داشت. 
موفقیت در این رده بیشتر روحی و روانی 
است و آنچه تیم ها را به سمت قهرمانی 
در این رده سوق می دهد، در کنار توانایی 

فردی بازیکنان، نحوه برقراری ارتباط از 
سوی سرمربی با بازیکنان است. چیزی 
که پیدا است استقلال در این راستا خوب 
عمل نکرده وگرنه نتایج طور دیگری رقم 
می خورد و استقلال این چنین در همه 
رده ها ناکامی را تجربه نمی کرد. در فصلی 
که گذشت، امیدها در رده ششم، جوانان 
در رده چهارم، نوجوانان در رده چهارم و 
نونهالان در رده دهم لیگ برتر فوتبال 
استان تهران قرار گرفتند و حتی یکی از 
رده ها نیز نتوانست در میان 3 تیم برتر 
این رقابت ها قرار بگیرد. این وضعیت 
در حالی نگاه ها را به سمت و سوی خود 
جلب کرد که پرسپولیس فصل بسیار 

موفقی را در این رده پشت سر گذاشت 
و با دو قهرمانی در رده های نونهالان و 
جوانان و دو نایب قهرمانی در رده های 
امید و نوجوانان نشان داد عملکرد بسیار 
خوبی در بخش آکادمی خود داشته و 
توانسته با شناسایی درست مسیر و نقاط 
قوت و ضعف دیگر تیم ها و همچنین 
به کارگیری مربیانی که کار در این رده 
را به خوبی بلدند، موفقیتی چشمگیر 
را به دست آورد. حال شاید از نگاه 
تصمیم گیران باشگاه استقلال کسب 
جام در این رده اهمیتی نداشته باشد 
اما بالطبع وقتی باشگاهی در این رده ها 
هیچ موفقیتی به دست نیاورده و حتی در 

میان سه تیم اول نیز قرار نگرفته، نشان 
می دهد از بازیکنان این نسل گزینه های 
آنچنانی به تیم های بزرگسالان استقلال 
و یا دیگر تیم ها راه نخواهند یافت چرا که 
میزان توانایی بازیکنان ارتباط مستقیم 
با جایگاهی دارد که آنها در لیگ برتر به 
دست می آورند. بنابراین ضمن توجه به 

تلاش هایی که در این رده ها شده، باید 
اذعان داشت که استقلال در این سطح 
مطلوب عمل نکرده و لزوم تغییرات 
در این سطح کاملاً احساس می شود و 
تصمیم گیران در باشگاه نباید به سادگی 
از کنار ناکامی بزرگی که در رده های پایه 

برجا ماند، عبور کنند.

 استقلال بعد از حذف از لیگ نخبگان در وضعیت 
نامناسب روحی و روانی قرار گرفته است اما به طور 
قطع اگر یکی، دو برد داخلی حاصل شود، روحیه 
استقلال بازخواهد گشت و این تیم می تواند به 
موفقیت در جام حذفی که قرعه نسبتاً خوبی روی 
کاغذ دارد، امیدوار باشد. رسیدن به موفقیت برای 
استقلال اما ساده نیست و بوژوویچ در رأس همه 

اعضای کادر فنی و تصمیم گیرنده اول این باشگاه در 
امور فنی باید ابتکارات لازم برای بازگشت تیمش به 
جاده موفقیت را به کار بگیرد. یکی از اهداف مهمی که 
بوژوویچ باید به آن دست یابد، ساختن خط حمله ای 
فرصت طلب و گلزن است. تا کنون هیچ یک از 
مهاجمان استقلال موفق نشده اند به مردانی محوری 
در خط آتش این تیم تبدیل شوند و انتقادهای بسیاری 
پشت سر آنها است. نه جوما که بعد از گلزنی مقابل 
سپاهان تا حدی امیدبخش ظاهر شد، نه کوجو و نه 
آزادی که او نیز در هفته های آغازین حضورش کشش 
قابل توجهی ایجاد کرد تا کنون به مردانی کلیدی 

نشده اند. تبدیل 
این وضعیت نیم فصل اول نیز در استقلال وجود 

داشت که نتیجه آن شد جدایی گوستاوو بلانکو و 
آرمان رمضانی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان در قد 
و قواره باشگاه استقلال نبودند.البته  با اینکه تصمیم 
درستی بود اما تا کنون منجر به پیشرفت خط آتش 
استقلال نشده است و آبی ها همچنان در خط آتش 
لنگ می زنند. شاید یکی از دلایلی که موجب در جا 
زدن مهاجمان استقلال شده، فقدان بازیکنان بازیساز 
در خط میانی باشد و این موضوع ارتباط مستقیم دارد 
با عملکرد مهاجمان استقلال. اینکه هافبک  طراح 
استقلال بداند چه زمان و با چه میزان شدت به 
مهاجمان پاس بدهد، موضوع مهمی است که نباید 
از کنار آن به سادگی عبور کرد و به طور قطع از بوژوویچ 
به عنوان یک سرمربی با تفکرات شرق اروپایی انتظار 

است قابلیت ترمیم خط حمله استقلال و یا ساختن 
بازیکنانی با قابلیت بازیسازی را داشته باشد. هرچند 
که در تداوم حضور بوژوویچ در استقلال تردیدهایی 
وجود دارد اما اگر این مربی بتواند از بزرگترین فرصت 
دوران حرفه ای خود در ایران نهایت بهره را برده و 
استقلال را به قهرمانی جام حذفی برساند چه بسا 
تبدیل به یک سرمربی تحول گرا در فوتبال ایران 
تبدیل شود. مردی که توانسته از استقلال که غالباً 
در خط حمله خود مشکلات عدیده ای داشته تیمی 
قابل احترام بسازد. به هرحال وضعیت جوما، کوجو و 
آزادی رضایتبخش نبوده و سرمربی استقلال در درجه 
اول باید دست روی این بازیکنان بگذارد تا شاید آنها 
بتوانند در بازی های مهم دست استقلال را بگیرند.

سقوط تیم های پایه استقلال در فصل اوج گیری پرسپولیس

دریغ از یک رتبه سومی!

خط حمله استقلال باید متحول شود

مأموریت بزرگ بوژوویچ

فوتبال پایه

نگاه فنی

سؤال و جواب

جعفر برزگر
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii


